
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES611 Almería Según PCAP TIJOLA

Valor estimado del contrato 42.000 EUR.
Importe 42.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.710,74 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2026/092412/006-212/00001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-01-2026 a 
las 12:26 horas.

Contrato suministro productos limpieza Residencia "San Sebastián" y Centro de Día "Virgen de Fátima"
años 2026 y 2027

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
39830000 - Productos de limpieza.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Contrato de suministro por procedimiento abierto simplificado sumario

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MGQqA1pgAoYeIBJRHQiPkQ%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Tíjola
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tijola.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0jx86mpBaooQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MGQqA1pgAoYeIBJRHQiPkQ%3D%3D
http://www.tijola.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0jx86mpBaooQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Tíjola

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(04880) Tíjola (Almería) España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/02/2026 a las 19:00

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Tíjola

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(04880) Tíjola (Almería) España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Tíjola

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/02/2026 a las 15:00

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(04880) Tíjola (Almería) España

Teléfono 950420300
Fax 950420106
Correo Electrónico secretario@tijola.es

Plaza de España, 1
(04880) Tíjola (Almería) España
ES611

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 8.264,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Lugar de ejecución
País España

Valor estimado del contrato 11.570,25 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 14.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.570,25 EUR.
Clasificación CPV

39830000 - Productos de limpieza.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Valor estimado del contrato 6.611,57 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 8.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.611,57 EUR.
Clasificación CPV

39830000 - Productos de limpieza.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Objeto del Contrato: Contrato suministro productos limpieza Residencia "San Sebastián" y Centro de Día
"Virgen de Fátima" años 2026 y 2027

Descripción del procedimiento
Suministro productos limpieza Residencia Tercera Edad y Centro de Día del municipio de Tíjola
Valor estimado del contrato 42.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.710,74 EUR.

Clasificación CPV
39830000 - Productos de limpieza.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Según PCAP
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Según lo establecido en el Pliego
(04880) TIJOLA España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Productos limpieza y desinfección

Descripción del lote Productos limpieza y desinfección

Lote 2: Herramientas, útiles y accesorios limpieza

Descripción del lote Herramientas, útiles y accesorios limpieza

Lote 3: Productos dosificación

Descripción del lote Productos dosificación



Valor estimado del contrato 8.264,46 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.264,46 EUR.
Clasificación CPV

39830000 - Productos de limpieza.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.264,46 EUR.
Clasificación CPV

39830000 - Productos de limpieza.

Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Lote 4: Productos de aseo

Descripción del lote Suministro Productos de aseo

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Preparación de oferta

Sobre SOBRE U. PRODUCTOS LIMPIEZA RESIDENCIA Y CENTRO DÍA
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Descripción Documentación Administrativa y proposición económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según Pliego AdministrativoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Año(s)

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000018102752 |  2026-001582669 | Mon, 26 Jan 2026 12:26:48:740 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77141832426044006650389988915334805824 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,organizationIdentifier=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE  Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM-TSU 2025


	Anuncio de licitación
	
	Número de Expediente 2026/092412/006-212/00001 Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-01-2026 a las 12:26 horas.

	Contrato suministro productos limpieza Residencia "San Sebastián" y Centro de Día "Virgen de Fátima" años 2026 y 2027
	Contrato Sujeto a regulación armonizada No
	Proceso de Licitación
	Nº de Lotes: 4

	Entidad Adjudicadora
	Dirección Postal
	Contacto

	Proveedor de Pliegos
	Plazo de Obtención de Pliegos
	Dirección Postal


	Proveedor de Información adicional
	Dirección Postal

	Recepción de Ofertas
	Dirección Postal
	Plazo de Presentación de Oferta

	Subasta electrónica

	Objeto del Contrato: Contrato suministro productos limpieza Residencia "San Sebastián" y Centro de Día "Virgen de Fátima" años 2026 y 2027
	Dirección Postal
	Condiciones de ejecución del contrato

	Lote 1: Productos limpieza y desinfección
	Lote 2: Herramientas, útiles y accesorios limpieza
	Lote 3: Productos dosificación
	Lote 4: Productos de aseo
	Condiciones de Licitación
	Requisitos de participación de los licitadores
	Condiciones de admisión

	Preparación de oferta
	Condiciones de adjudicación
	Criterios de Adjudicación
	Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas


	Plazo de Validez de la Oferta
	

	Proceso de Licitación
	Subasta electrónica



